[image: image1.bmp]
教高〔2012〕391号

河 南 省 教 育 厅

关于举办首届河南省高等职业院校青年教师财经类专业教学技能竞赛的通知
各高等职业院校：
为深化高等职业院校教学改革，加强青年教师培养，提升财经类专业人才培养水平，我厅决定举办首届河南省高等职业院校青年教师财经类专业教学技能竞赛，委托河南省高等学校高职财经教学指导委员会承办。现将有关事宜通知如下：
一、参赛条件

在教学一线从事财经类专业教学，年龄在35周岁以下（1977年7月1日以后出生），师德高尚，爱岗敬业，为人师表，课堂教学效果优秀，担任主讲教师2年以上。
二、竞赛方式

竞赛活动面向全省所有高职院校，实行校、省二级竞赛制度。采取现场讲授、当场亮分的方式组织。
三、奖励方法

大赛设一等奖、二等奖、三等奖。一、二、三等奖获奖比例分别为参赛人数的10%、20%和40%。
四、竞赛内容和要求
参赛教师选取本学期所担任的某一门课程展开说课。说课时须配合以多媒体课件的形式进行阐述。每位参赛教师竞赛时间为30分钟，其中说课时间25分钟，评委提问与答辩时间5分钟。（具体评分标准和要求见竞赛网址通知）
五、竞赛组织
1．各学校初赛（5月30日前）

各高职院校应积极组织学校财经类专业教师参加说课大赛，原则上35岁以下的在岗教师均应参加。比赛期间可举办各种教学观摩活动。学校在初赛基础上，推荐2名教师参加省级决赛。
2．省级决赛（7月初）

河南省高等学校高职财经教学指导委员会具体承办省级竞赛，成立首届河南省高等职业院校青年教师财经类专业教学技能竞赛组委会，具体负责竞赛组织实施。
决赛拟定于7月初进行。决赛地点设在河南商业高等专科学校（郑州市惠济区英才街2号）。

六、其它

本次竞赛组委会秘书处设在河南商业高等专科学校教务处。大赛方案、报名表格、评分标准等其他信息内容可及时从竞赛网址下载。省级竞赛报名截止时间为6月15日。
联系人：米 潇
电  话：0371-63516766
传  真：0371-63515803
地  址：河南商业高等专科学校教务处

E—mail：shuokedasai2012@126.com

大赛网址：http://www2.habc.edu.cn/jwch/index.aspx
开展教学技能竞赛是深化教育教学改革，改进教学内容和方法，提高青年教师教学水平,加强教师队伍建设的重要措施。各高校要高度重视，加强领导，认真组织好青年教师教学技能竞赛活动。
                     二○一二年五月四日

主题词：高等教育  教学  竞赛  通知

  河南省教育厅办公室               2012年5月7日印发

河南省教育厅

1
— 1 —